

Prefeitura Municipal de Tavares - RS  
Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**  
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
Janeiro/2013 a Dezembro/2013

RREO - ANEXO III(LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2013
	Janeiro/2013	Fevereiro/2013	Março/2013	Abril/2013	Maió/2013	Junho/2013		
	Julho/2013	Agosto/2013	Setembro/2013	Outubro/2013	Novembro/2013	Dezembro/2013		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.072.109,20	998.545,73	1.113.132,52	1.449.682,85	1.200.402,85	1.655.442,04		
	1.029.884,20	1.010.841,92	954.608,32	1.197.201,17	1.113.778,78	1.707.203,36	14.502.832,94	13.202.932,00
RECEITA TRIBUTÁRIA	26.457,32	29.749,60	153.222,74	50.741,26	51.146,95	51.492,85		
	37.967,94	38.967,05	41.960,56	34.039,54	36.024,48	54.834,94	606.605,23	439.600,00
IPTU	1.837,70	3.794,34	88.741,37	8.702,35	4.788,86	3.279,50		
	3.927,41	3.549,33	5.403,17	1.977,78	2.768,34	6.409,42	135.179,57	86.000,00
ISS	6.300,96	5.226,18	10.986,46	11.418,98	10.585,03	17.828,06		
	11.417,85	10.318,45	9.913,19	12.486,57	10.682,74	12.691,40	129.855,87	120.000,00
ITBI	1.045,95	1.257,32	7.312,21	5.290,97	1.908,80	6.468,80		
	631,37	2.100,00	5.544,47	-	-	9.300,03	40.859,92	50.000,00
IRRF	12.158,72	14.874,86	17.282,42	16.269,13	11.261,13	17.181,00		
	14.730,16	16.152,55	14.593,74	13.639,57	14.110,20	17.239,84	179.493,32	152.100,00
Outras Receitas Tributárias	5.113,99	4.596,90	28.900,28	9.059,83	22.603,13	6.735,49		
	7.261,15	6.846,72	6.505,99	5.935,62	8.463,20	9.194,25	121.216,55	31.500,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	-	-	-	-	-	-		
	-	-	-	-	-	-	-	100,00
RECEITA PATRIMONIAL	19,71	3.046,20	11.318,32	2.609,62	27.640,14	2.812,38		
	13.393,59	13.686,31	45.676,93	15.327,55	4.013,38	10.901,05	150.445,18	70.626,44
RECEITA DE SERVIÇOS	2.116,13	2.177,12	2.266,40	3.417,91	3.265,15	2.540,42		
	4.540,09	3.941,15	3.067,96	1.923,85	1.167,42	868,42	31.292,02	26.600,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.042.034,92	960.951,70	934.553,75	1.243.845,26	1.115.354,54	1.595.173,81		
	969.656,66	946.820,72	860.292,53	1.144.075,49	1.068.002,48	1.636.415,47	13.517.177,33	12.582.305,56
Cota-Parte do FPM	427.648,18	551.080,53	379.101,69	575.546,77	584.469,70	487.618,73		
	347.246,76	454.019,60	338.635,62	375.766,56	522.683,65	825.654,92	5.869.472,71	6.129.000,00
Cota-Parte do ICMS	257.789,28	205.659,45	265.602,03	406.461,41	263.615,07	290.314,23		
	331.226,84	268.297,44	243.698,03	427.683,83	285.848,09	430.861,05	3.677.056,75	3.300.000,00
Cota-Parte do IPVA	57.662,18	15.173,22	12.612,13	24.101,57	27.706,34	36.737,79		
	25.358,64	8.394,95	4.925,28	3.316,82	2.448,68	26.010,33	244.447,93	200.000,00

Prefeitura Municipal de Tavares - RS  
Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**  
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
Janeiro/2013 a Dezembro/2013

RREO - ANEXO III(LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2013
	Janeiro/2013	Fevereiro/2013	Março/2013	Abril/2013	Maió/2013	Junho/2013		
	Julho/2013	Agosto/2013	Setembro/2013	Outubro/2013	Novembro/2013	Dezembro/2013		
Cota-Parte do ITR	2.700,65	-	529,14	-	320,35	144,48		
	30,75	137,67	13.319,29	42.208,49	15.365,20	15.859,08	90.615,10	100.000,00
Transferências da LC 87/1996	-	-	-	-	9.972,57	2.493,14		
	4.986,28	2.493,14	-	4.986,28	2.493,14	1.994,52	29.419,07	35.000,00
Transferências da LC 61/1989	5.776,60	3.266,46	3.312,51	4.036,70	4.406,87	4.321,04		
	4.610,79	4.569,89	3.275,11	5.794,24	5.028,53	4.845,77	53.244,51	65.000,00
Transferências do FUNDEB	136.398,18	115.004,29	98.927,59	119.669,97	112.645,51	648.736,90		
	121.446,59	110.343,49	58.542,06	121.404,66	122.173,60	121.506,14	1.886.798,98	1.266.000,00
Outras Transferências Correntes	154.059,85	70.767,75	174.468,66	114.028,84	112.218,13	124.807,50		
	134.750,01	98.564,54	197.897,14	162.914,61	111.961,59	209.683,66	1.666.122,28	1.487.305,56
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.481,12	2.621,11	11.771,31	149.068,80	2.996,07	3.422,58		
	4.325,92	7.426,69	3.610,34	1.834,74	4.571,02	4.183,48	197.313,18	83.700,00
DEDUÇÕES (II)	80.889,51	42.512,42	132.231,45	382.648,29	177.980,43	692.134,08		
	130.425,27	147.582,47	91.070,50	171.951,17	166.773,42	254.082,96	2.470.281,97	1.917.000,00
Dedução de Receitas para Formação do FUNDEB	80.889,51	42.512,42	132.231,45	382.648,29	177.980,43	692.134,08		
	130.425,27	147.582,47	91.070,50	171.951,17	166.773,42	254.082,96	2.470.281,97	1.917.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I-II)	991.219,69	956.033,31	980.901,07	1.067.034,56	1.022.422,42	963.307,96		
	899.458,93	863.259,45	863.537,82	1.025.250,00	947.005,36	1.453.120,40	12.032.550,97	11.285.932,00

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, COORDENADORIA DE FINANÇAS, 08/Jan/2014, 10h e 23m.

Flávio José Rodrigues de Souza

Darli Costa de Souza

Michele da Silva Araujo

´Prefeito Municipal

Contador

Sec. de Finanças